令和６年７月８日

(一社)宮崎県建築士会宮崎支部

支部長  甲斐江里子

技術委員長  金丸 宜裕

工業高校生インターンシップ（就業体験）の受け入れ協力について（お願い）

日頃より、建築士会活動にご理解とご協力頂きまして心より感謝申し上げます。

 さて、県立宮崎工業高等学校から宮崎県建築士会に対し、昨年度に引き続き本年度も、同校建築科の生徒数名を

インターンシップ制度により建築設計事務所で受け入れて頂きたい旨の依頼がありました。同校のインターンシッ

プ制度による就業体験は、従来は宮崎県建築協会を通じた工事現場を中心とするものでしたが、数年前から県建築

士会を通じて建築設計事務所での就業体験も実施しており、昨年度は６事務所からご協力を頂き、６名の生徒を受

け入れたところです。

本年度は、県建築士会、宮崎県建築士事務所協会に受け入れ協力の依頼がありました。建築設計に興味・関心の

ある生徒の育成は将来の建築士の養成にも繋がることから、私共はインターンシップ制度による就業体験を積極的

に支援していきたいと考えております。本制度の主旨をご理解のうえ、多くの建築設計事務所様にご協力を頂けま

すようお願い申し上げます。

今年度のインターンシップ制度の概要は下記のとおりとなっています。

ご協力頂ける建築設計事務所様は下記回答欄にご記入の上、宮崎支部事務局までメールにてご連絡ください。

事前説明会（打合せ）など今後の日程等については、支部事務局から後日連絡致します。

尚、今年度も昨年同様に、事業所様には感染防止対策をとって頂いての受け入れをお願いすることとなりますの

で、併せてご協力のほど宜しくお願い致します。

記

【令和６年度インターンシップの概要】

・対象生徒：県立宮崎工業高校建築科２年生 （両会にて）８名（予定）

・期  間：令和６年１０月１５日（火）～ １８日（金）の４日間

（各事務所１～２名の受け入れを考えています。）

・就業時間：学校側の希望は 8 時 30 分より 16 時ですが、受け入れ事務所の要望に対応可能です。

・評 価 等：生徒の就業の様子について評価をお願いします。

・就業体験内容：製図・模型製作・積算・測量補助・現場監理見学など、受け入れ事務所に一任。

・インターンシップ事前説明会は９月中に行う予定です。

下記によりメールにて８月２３日（金）までにご連絡下さい。

問い合わせ先：（一社）宮崎県建築士会宮崎支部事務局  ０９８５－２７－５７８４

回答返信先 ：（一社）宮崎県建築士会宮崎支部  メール: aba-miya@miyazaki-catv.ne.jp

回答欄

（御社名）                  （御担当者名）

（連絡先）TEL：       FAX：       ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

インターンシップ制度による生徒を           ※番号を○囲みしてください。

１．受け入れ可能

 ２．条件付受け入れ可能（予定が未確定な場合やその他の条件がある場合はご記入下さい。）